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COMPTE RENDU DÉTAILLÉ DES DÉCISIONS 
DU CONSEIL MUNICIPAL 

SÉANCE DU VENDREDI 14 MARS 2008 

 

L’Assemblée Communale s’est réunie le vendredi 14 mars 2008 à 16 heures sous la 
présidence de Mme Joëlle SCHIRRER, Conseillère Municipale, puis de M. Jean-Louis 
FOUSSERET, Maire. 

Etaient présents :  M. Jean-Louis FOUSSERET, Mme Marie-Noëlle SCHOELLER, M. Eric 
ALAUZET, Mme Françoise FELLMANN, M. Michel LOYAT, Mme Jacqueline 
PANIER, M. Patrick BONTEMPS, M. Christophe LIME, Mme Nicole 
WEINMAN, M. Yves-Michel DAHOUI, Mme Françoise PRESSE, M. Lazhar 
HAKKAR, Mme Martine BULTOT, M. Jacques MARIOT, Mme Danièle 
POISSENOT, M. Benoît CYPRIANI, Mme Joëlle SCHIRRER, M. Abdel 
GHEZALI, Mme Fanny GERDIL, M. Emmanuel DUMONT, Mme Valérie 
HINCELIN, M. Jean-François GIRARD, M. Jean-Claude ROY, Mme Marie-
Odile CRABBÉ-DIAWARA, M. Jean-Pierre GOVIGNAUX, M. Jean-Jacques 
DEMONET, M. Frédéric ALLEMANN, Mme Solange JOLY, Mme Corinne 
TISSIER, Mme Béatrice FALCINELLA, Mme Catherine BALLOT, 
Mme Sylvie WANLIN, Mme Nozhat MOUNTASSIR, Mme Annie 
MENETRIER, M. Teddy BENETEAU DE LAPRAIRIE, M. Didier 
GENDRAUD, Mme Sylvie JEANNIN, M. Franck MONNEUR, M. Nicolas 
BODIN, M. Jean-Sébastien LEUBA, Mme Carine MICHEL, M. Cyril 
DEVESA, M. Nicolas GUILLEMET, Mme Hayatte AKODAD, Mme Béatrice 
RONZI (Secrétaire), M. Jean ROSSELOT, Mme Françoise BRANGET, 
Mme Martine JEANNIN, Mme Catherine GELIN, M. Pascal BONNET, 
Mme Elisabeth PEQUIGNOT, M. Michel OMOURI, M. Edouard SASSARD, 
Mme Odile FAIVRE-PETITJEAN, M. Philippe GONON. 

Secrétaire :  Mme Béatrice RONZI. 

Absent :  M. Jacques MARIOT (à compter de la question 4). 

Procuration de vote :  M. Jacques MARIOT à M. Jean-Louis FOUSSERET (pour la question 4). 

 

* * * 

COORDINATION ADMINISTRATIVE 
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1. Installation du Conseil Municipal 

Le Conseil Municipal élu le 9 mars 2008 a été installé sous la présidence de Joëlle 
SCHIRRER, l’élue la plus âgée. 

Joëlle SCHIRRER 

Jean-Claude ROY 

Marie-Noëlle SCHOELLER 

Jean-Louis FOUSSERET 

Jacques MARIOT 

Martine BULTOT 

Marie-Odile CRABBÉ-DIAWARA 

Jean-Pierre GOVIGNAUX 

Jean-François GIRARD 

Françoise FELLMANN 

Jean-Jacques DEMONET 

Jacqueline PANIER 

Frédéric ALLEMANN 

Françoise PRESSE 

Danièle POISSENOT 

Solange JOLY 

Nicole WEINMAN 

Corinne TISSIER 

Michel LOYAT 

Patrick BONTEMPS 

Benoît CYPRIANI 

Yves-Michel DAHOUI 

Béatrice FALCINELLA 

Lazhar HAKKAR 

Catherine BALLOT 

Éric ALAUZET 

Sylvie WANLIN 

Nozhat MOUNTASSIR 

Christophe LIME 

Annie MENETRIER 

Teddy BENETEAU DE LAPRAIRIE 

Didier GENDRAUD 

Sylvie JEANNIN 

Franck MONNEUR 

Emmanuel DUMONT 

Nicolas BODIN 

Abdel GHEZALI 
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Jean-Sébastien LEUBA 

Valérie HINCELIN 

Fanny GERDIL 

Carine MICHEL 

Cyril DEVESA 

Nicolas GUILLEMET 

Hayatte AKODAD 

Béatrice RONZI 

Jean ROSSELOT 

Françoise BRANGET 

Martine JEANNIN 

Catherine GELIN 

Pascal BONNET 

Elisabeth PEQUIGNOT 

Michel OMOURI 

Edouard SASSARD 

Odile FAIVRE-PETITJEAN 

Philippe GONON. 

 

2. Conseil Municipal - Election du Maire 

M. Jean-Louis FOUSSERET a été élu Maire de la Ville de Besançon par 45 voix pour, 
2 nuls, 8 voix allant à M. Jean ROSSELOT, Conseiller Municipal. 

Mme SCHIRRER a remis l’écharpe de Maire à M. Jean-Louis FOUSSERET. 

3. Conseil Municipal - Détermination du nombre d'adjoints 

A la majorité des suffrages exprimés (le groupe UMP (8) ayant voté contre, le groupe 
MoDem (2) s’étant abstenu), le Conseil Municipal a décidé de fixer à 21 (dont 5 adjoints de 
quartiers) le nombre d’adjoints. 

4. Conseil Municipal - Election des adjoints 

Par 46 voix pour (1 nul et 8 Conseillers n’ayant pas pris part au vote), ont été élus 
adjoints : 

1 - SCHOELLER Marie-Noëlle - Solidarité, autonomie, personnel municipal, coordination des 
élus 

2 - ALAUZET Eric - Environnement et développement durable : maîtrise de l’énergie, 
aménagement - gestion - constructions durables 

3 - FELLMANN Françoise - Education, petite enfance, famille + commission de sécurité 

4 - LOYAT Michel - Urbanisme, prospective et stratégie 
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5 - PANIER Jacqueline - Relations publiques, correspondant défense, accueil du public, 
formalités administratives, cultes 

6 - BONTEMPS Patrick - Sports, espaces et équipements sportifs 

7 - LIME Christophe - Bâtiments municipaux, eau et assainissement, parc automobile et 
logistique 

8 - WEINMAN Nicole - Déplacements urbains, circulation, modes doux, stationnement, voirie 

9 - DAHOUI Yves-Michel - Culture, patrimoine 

10 - PRESSE Françoise - Espaces naturels, espaces verts, biodiversité, prévention des 
risques urbains, parc botanique 

11 - HAKKAR Lazhar - Prévention, Contrat Local de Prévention et de Sécurité, tranquillité 
publique 

12 - BULTOT Martine - Santé, hygiène, prévention sanitaire 

13 - MARIOT Jacques - Commerce et artisanat 

14 - POISSENOT Danièle, Adjointe chargée du quartier de Planoise, vie associative + 
commission d’attribution des locaux 

15 - CYPRIANI Benoît - Démocratie participative, citoyenneté 

16 - SCHIRRER Joëlle - Enseignement supérieur, recherche, formation professionnelle 

17 - GHEZALI Abdel, Adjoint chargé du quartier de Clairs-Soleils, animation socio-culturelle 
et vie des quartiers, points publics, Contrat Urbain de Cohésion Sociale 

18 - GERDIL Fanny, Adjointe chargée du quartier de Montrapon - Fontaine Ecu, Relations 
internationales, Coopération décentralisée 

19 - DUMONT Emmanuel, Adjoint chargé du quartier Battant, communication, lutte contre la 
fracture numérique 

20 - HINCELIN Valérie, Adjointe chargée du quartier Palente-Orchamps-Vaîtes, emploi, 
insertion, habitat, logement 

21 - GIRARD Jean-François - Tourisme, congrès, Citadelle. 

Le Maire a remis à chaque adjoint l’écharpe tricolore témoin d’une coutume nationale et 
républicaine. 

La séance est levée à 17 heures 50. 

    Hôtel de Ville, le 18 mars 2007 
   Le Maire, 
 

 

    Jean-Louis FOUSSERET. 

Affiché à Besançon, le 19 mars 2008 
Le Maire, 
 
 
Jean-Louis FOUSSERET. 


